Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 185/2022”

O Prefeito do Município de Matão, Sr. APARECIDO FERRARI, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, COMUNICA, que foi ADJUDICADA PARCIALMENTE a seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022 – em favor da sociedade empresária:

A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME.– itens: 26, 28, 40

e 42;

NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. – itens: 11 e

12;

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. – itens: 23, 25, 27, 39 e 41;

SOMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME. – itens: 1, 2, 9, 10,

33 e 34;

TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. – EPP. – itens: 3, 4, 7, 8, 17, 18,

19, 20, 21, 22, 24, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 37, 38, 43, 44, 45 e 46.

OBSERVAÇÃO: 1) Os itens 15 e 16 não serão adjudicados em nome da conveniência e do interesse

público. 2) Os itens 5 e 6 por não acudir interessados.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA “AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E

DIETAS ALIMENTARES” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para a Secretaria de

Saúde da Prefeitura de Matão.

Comunica que decorrido o prazo regulamentar e não havendo interposição de recurso, fica

homologado o objeto do procedimento acima.

Palácio da Independência, aos 17 de agosto de 2022.

SR. APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO